totum caput XXVI., ea denique, quae Abaridis et Pythagorae miracula (sect. 135.) spectant. At si vel minus certum sit, quod de huius fragmenti auctore suspicatus sum: hoc tamen confitendum est, auctori, qui eiusmodi res, quales hic leguntur, narraret, omnem fidem denegandam esse, simulatque alias spectatae fidei auctor ei aduersetur. Meiners. p. 280 — 282. [Hanc Meinersii suspicionem, Diogenem apud Iamblichum multa e Moderato et Nicomacho sumisset, Wytttenbachius in Bibl. crit. Vol. II. p. VIII. p. 123. adeo leuem esse iudicat, ut eius ratio haberi nulla possit. De sectione 103. eiusdem Meinersii dura sane et iniqua sententia p. 280. recitatur, refertam eam esse verbis pomposis, magicam granditatem referentibus, sed iisdem inanibus et sine mente volitantibus. Kies.]

1) ποικιλώτατα] Obrechtus hoc vocabulum perperam pro adverbio habuit. Imo est adiectivum et significat

bat. Hic enim character apud Graecos fere omnes, ut antiquissimus, excolebatur: in primis vero Aegyptii multipli eum honore studioque complexi sunt: atque illos imitatus Pythagoras quoque in eo pluriuum diligentiae posuit; si quis symbolorum Pythagoricorum significaciones et arcanos sensus accurate rimetur, adeoque detegat, quantum recti verique contineant, quum a forma aenigmatica liberantur, et ad sublimia horum philosophorum ingenia simplici atque uniformi traditione accommodantur, supraque humanum captum ad diuinitatem quandam euehuntur. Nam qui ex hac schola prodierunt, in primis antiquissimi illi, qui Pythagorae aequales eiusque senis iuuenes discipuli fuerunt, Philolaus et Eurytus, et

dicta quae multis ambagibus implicata difficilem explicatum habent. — In Ciz. deinceps παρὰ ante Πυθαγόρην deest. Kiess.

2) καὶ ἡ ἀπλῆγ] Ciz. vt Arc. κατὰ ἀπλῆγ. Idem Θεοφίλου. Kiess.

5) *Φιλόλαός*] Miror, Iamblichum hic dicere, Philolaum Pythagorae fuisse σύγχρονον, cum infra Num. 199. plures aetates inter eundem et Pythagoram intercessisse diserto doceat. Ilanc ἀστραπιας recte etiam observauit ingens literarum decus, Richardus Bentleins, in Dissertat. de Phalar. Epist. p. 87. (p. 201. ed. Lips.). Sane, nisi dicamus, Philolaum hunc ab altero diuersum fuisse, non video, quomodo loca ista conciliari possint. Kust. Wytténbachius in Platonis Phaedon. p. 130. ita de hac re disputat: „Hic locus (Phaedonis) „vel solus restatur, Philolai aetatem minimum ad

λόλαος τε, καὶ 4) Εὔρυτος, καὶ 5) Χαρώνδας,
καὶ Ζάλευχος, καὶ 6) Βρύσσων, Ἀρχίτας τε ὁ
πρεξβύτερος, καὶ Ἀρισταιος, καὶ Λύσις, καὶ
Ἐπιτεδοκλῆς, καὶ Ζίμολξις, καὶ 7) Ἐπιμενίδης,
καὶ 8) Μίλων, 9) Αεύχειππος τε, καὶ 10) Ἀλ-
κμαίων, καὶ 11) Ἰππαῖος, καὶ 12) Θυμαρίδας,
καὶ οἱ καὶ αὐτοὺς ἀπαντες, πλήθος 13) ἐλλο-
γίμων καὶ ὑπερογνῶν ἀνδρῶν, τὰς τε διαλέξεις
καὶ τὰς πρὸς ἄλλιοντος ὅμιλιας, καὶ τὰς ὑπο-

„Olymp. XC. pertinuisse, ut eum Thebis Simmias et
„Cebes audire potuerint; quippe qui Olymp. XCV. 1.
„Socrati morienti praesto fuerunt. Vnde consequitur,
„Philolaum non potuisse Pythagorae viuo operam de-
„disse, quippe mortuo, ut serissime, Olymp. LXXII:
„nisi illum supra centum annos vixisse statuamus. Iam-
„blichus, qui cum Pythagorae auditorem prodit §.
„104., alio loco §. 199. alium auctorem, ut videtur,
„secutus narrat, Philolaum multis generationibus post
„Pythagoram fuisse: quem discessum non praetermisit
„Bentleius Dissert. de Aetate Pythag. p. 49.“ Adde
Ideler über das Verhältniss des Copernicus zum Alter-
thum, in libro: Museum der Alterthumswissenschaft.
2 Bd. p. 405. sqq. Kiess.

- 4) Εὔρυτος] Sect. 139. μαθητὴς Εὔρυτος Φιλόλαον. Sect.
148. Εὔρυτος ὁ Κροιωνιάτης, Φιλόλαον ἀκούστις. Sect.
266. ἐν Μεταποντίῳ δὲ Θιαρίδην καὶ Εὔρυτον. Sect. 267.
Ταραντῖνοι, Φιλόλαος, Εὔρυτος. Kiess.
- 5) Χαρώνδας, καὶ Ζάλευχος] Confer Nostrum infra,
Num. 150. et 172. Kust. Vid. Bentleium, p. 337.
sqq. Kiess.
- 6) Βρύσσων] Meninit eius Laertius in Prooemio; sed
vbi Βρύσσων vocatur. Kust. Conf. Athen. XI. p. 508.
Kiess.
- 7) Ἐπιμενίδης] Vide modo laudatum Richard. Bentleium
in praeclara Dissert. de Phalar. Epist. p. 58. (p. 182.
ed. Lips.) Kust.

Charondas, et Zaleucus, et Brysson, Archytas item senior, et Aristaeus, et Lysis, et Empedocles, et Zamolxis, et Epimenides, et Milo, et Leucippus, et Alcmaeon, et Hippasus, et Thymaridas, et quotquot ea aetate fuerunt magno numero docti et excellentes viri, dissertationes suas, collo-

8) *Μίλων*] Ita Par. e marg. Spanh. et Ciz., quod recepi, quum Milonis nomen in Pythagoreis sit celebratum et infra sect. 267. in Crotoniatis item memoretur *Μίλων*. Inedd. Arc. et Kust. est *Μόλων*. *Kiess.*

9) *Λεύκιππός*] Hunc Leucippum oportet diuersum esse ab eo, de quo Laert. in Prooemio, et lib. IX. Is enim Zenonis discipulus fuit, et quinque saltē aetatibus post Pythagoram vixit. *Kust.*

10) *Ἀλκμαιῶν*] De hoc vide Laertium lib. VIII. Num. 83. *Kust.* Reinesius adscripsit locum Aristotelis Metaphysic. lib. I. c. 5. Tom. II. p. 488. Edit. Lugd. *nai γὰρ ἐγένετο τὴν ἡλικίαν Ἀλκμαιῶν ἐπὶ γέροντι Πυθαγόρᾳ.* Numeratur Alcmaeon in Crotoniatis apud Iamblich. sect. 267. Ab Aristotele quoque loco citato vocatur *Κροτωνιάτης*. *Kiess.*

11) *"Ιππασος*] Confer Nostrum supra Num. 81. et Num. 88. Laert. lib. VIII. Num. 84. et Clariss. Ioh. Alb. Fabricium, literatae Germaniae decus eximium, Biblioth. Graec. lib. II. p. 492. (Tom. I. p. 848. ed. Harles.). *Kust.*

12) *Θυμαρίδας*] Ita Ciz. et Par. e marg. Spanh. Inedd. Kust. et Arc. *Θυμαρίδης*. Vid. infra, Num. 145. In sect. 267. in Pariis memoratur *Ἐνυμαρίδιας*, pro quo nomine in Ciz. ibi legitur *Εὐμερίδιας*. Verum nomen ibi quoque *Θυμαρίδας* videtur esse. Literae ε̄ et θ̄ non raro permutantur. *Kiess.*

13) *ἔλλογκμων*] Ciz. *ἔλλογκμέων*. *Kiess.*

μνηματισμούς τε καὶ ¹⁴⁾ ὑποδημειώσεις, καὶ
αὐτὰ ἥδη τὰ συγγράμματα καὶ ἐκδόσεις πά-
σας, ὡν τὰ πλείονα μέχρι καὶ τῶν ἡμετέρων
(88) χρόνων διασώζεται, ¹⁵⁾ οὐ τῇ κοινῇ καὶ δη-
μάδει, καὶ δὴ καὶ τοῖς ἄλλοις ἀπασιν εἰωθυίς
λέξει συνετὰ ἐποιοῦντο ¹⁶⁾ τοῖς ἐξ ἐπιδρομῆς
ἀκούοντοι, πειρώμενοι ¹⁷⁾ εὐπαρακολούθητα τὰ
φραζόμενα ὑπὸ αὐτῶν τίθεσθαι· ἀλλὰ κατὰ
τὴν νενομοθετημένην αὐτοῖς ὑπὸ Πυθαγόρου
ἔχεμυθίαν θείων μυστηρίων καὶ πρὸς τοὺς
ἀτελέστους ἀπορρήτων τρόπων ἥπτοντο, καὶ
διὰ συμβόλων ¹⁸⁾ ἐπέσκεπτον τὰς πρὸς ἀλλήλους
105 διαλέξεις ἥ ¹⁹⁾ καὶ συγγραφάς. Καὶ εἰ μή τις
αὐτὰ τὰ σύμβολα ἔκλεξεις διαπτύξειε, καὶ
20) ἀμώμῳ ἔξηγήσει περιλάβοι, ²¹⁾ γελοῖα ἢν
καὶ γραάδῃ ²²⁾ δύξειε τοῖς ἐντυγχάνουσι τὰ

14) ὑποδημειώσεις] Hoc vocabulum interpretatur Cuperus (Obss. lib. I. p. 109.) praecepta, quae per no-
tas ex ore docentis Pythagorae excepta scripserunt:
talesque multos libros suis narrat idem Iamblichus
cap. XXIX. quibus Pythagorei non suum, sed ipsius
Pythagorae nomen praefigebant. *Kies.*

15) οὐ τῇ κοινῇ καὶ δημάδει — ἀδολεσχίας] Haec
αὐτολεξei leguntur etiam in *Protreptico* Iamblichi, cap.
XXI. p. 130. 131. (p. 508. sq. ed. Lips.) *Kust.*

16) τοῖς ἐξ ἐπιδρομῆς ἀx.] In *Protreptico* plenius,
τοῖς ἀπλῶς ἀκούοντοιν, ἐξ ἐπιδρομῆς τε ἐντυγχάνουσιν.
Kust.

17) εὐπαρακολούθητα] Ita, iubente etiam Kusteri,
scripsi pro ἀπαρακολούθητα, quod hic codices male
tuentur. Sensus enim ἀκολονθία, ut Kusteri verbis
νταρ, haec est: *Pythagorici in colloquiis et scriptis suis*
non utebantur dictione communi et vulgari, ut doctrinam
suam auditoribus intellectus facilem redderent; sed

quia, commentarios, scripta denique et libros editos, quorum pleraque ad nostram usque aetatem conseruata sunt, non communi aut populari vulgoque usitata dictione composuerunt, ut primo statim intuitu possent intelligi; neque planam audientibus ad assequenda, quae tradebantur, viam sternere allaborarunt: sed potius iuxta *echemythiam* legemque silentii a Pythagora sanctam secuti sunt morem illum, qui in celandis apud non initiatos occultandisque diuinis mysteriis seruari solet. Colloquia enim sua et scripta symbolis obsepiebant: quae nisi quis exposita aperuerit, seriaque enarratione vestiuerit, ridicula et anilia, nugisque et gerris plena, quae dicuntur,

etc. Hinc etiam apparet, eodem Kustero recte monente, particulam ἀλλά, si ἀπαρακολούθητα scribas, a loco hoc alienam fore. *Kiess.*

28) ἐπέσκεπτον] Ita hic scripsi e Protreptico. Rittershusius et Reinesius ἐπεσκόπουν, quod antea legebatur et in Ciz. quoque exstat, in ἐπευχέτων, obumbrabant, mutare malebant. *Kiess.*

29) καὶ συγγραφύς] In Ciz. deest καὶ, et, ut in Protreptico, deesse potest. *Kiess.*

20) ἀμώμῳ ἔξηγήσει] Pro ἀμώμῳ et hic et in Protreptico constanter Cdd. offerunt corruptum ἀμόνῳ, quod Kusterus in textu reliquit. Idem vir doctus recte hic desiderat vocem περιλάβοι, quam ab omnibus, ut videtur, codicibus exulantem, e Protreptico reuocauit. *Kiess.*

21) γελοῖα ὄν καὶ γρ.] Eadem Noster inculcat infra, Num. 227. *Kust.*

22) δόξειε] In Ciz. ut in Arc. δόξῃ. Ibidem post λίροις deest τε. *Kiess.*

λεγόμενα, λίρου τε μεστὰ καὶ ἀδολεσχίας. ἐπειδὴν μέντοι κατὰ τὸν τῶν συμβόλων τούτων τρόπον διαπτυχθῆ, καὶ ²³⁾ φανερὰ καὶ ²⁴⁾ εὐαγῆ ἀντὶ σκοτεινῶν τοῖς πολλοῖς γένηται, ²⁵⁾ θεοπροπίᾳ καὶ χρησμοῖς τισὶ τοῦ Πυθίου (89) ²⁶⁾ ἀναλύει, καὶ θαυμαστὴν ἐκφαίνει διάνοιαν, δαιμονίαν τε ἐπίπνοιαν ἐμποιεῖ τοῖς νειοηκόσι τῶν φιλολόγων. ²⁷⁾ οὐ καὶ φέρον δὲ ὀλίγων μημονεῦσαι, ἔνεκα τοῦ σαφέστερον γενέσθαι τὸν τύπον τῆς διδασκαλίας. Ὁδοῦ πάρεργον οὐτε εἰσιτέον εἰς οὐρών, οὐτε προσκυνητέον τὸ παράπαν, οὐδὲ εἰ πρὸς ταῖς Θύραις αὐταῖς παρεῖναι γένοιο. Ἀνυπόδητος ²⁸⁾ θῦντε καὶ προσκύνει. Τὰς λεωφόρους ἀδοὺς ²⁹⁾ ἐκκλίνων διὰ τῶν ἀτραπῶν βάδιζε. Περὶ Πυθαγορείων ἄνευ φωτὸς μὴ λάλει. ³⁰⁾ Τοιοῦτος, ὡς ἐν τύποις εἰπεῖν, ὁ τρόπος ἦν αὐτοῦ τῆς διὰ συμβόλων διδασκαλίας.

23) φανερὰ] Sic recte MS. pro φανά, quod prior Edit. habet. *Kust.* Etiam in *Ciz.* est φανά. *Kiess.*

24) εὐαγῆ] Vir doctus ad marginem codicis Spanhemiani rescripsérat, ἐναγῆ: quod non displicet. *Kust.* Reinesius: *legē*, ἐναργῆ. *Kiess.* [Miror, non incidisse illos in verum, εὐαγῆ: nisi forte hoc ipsum scriptum fuit in marg. libri Spanhemiani. *Schaefer.*]

25) θεοπροπίᾳ] In *Ciz.* θεοπρεπεῖαν, in *Par.* θεοπροπίαν. *Kiess.*

26) ἀναλύει] Scribe, ἀναλογῆ: ut itidem vir doctus ad marginem codicis Spanhemiani recte monuit. Cæterum cum hoc loco conferendus est Noster infra, Num. 161. *Kust.* Loganus p. 97. loco ita succurrit: χρησμοῖς τισὶ τοῦ Πυθίου ἀναλυθεῖσι ἄκελα θαυμαστὴν

videri poterunt: si quis vero ea iuxta modum hisce symbolis congruentem euoluerit, ita ut pro obscuris lucida fiant, et vulgo etiam sincere apprehendenda patescant; cum diuinis vaticiniis et oraculis Apollinis Pythii paria faciunt, admirabilemque praeferunt sensum, et iis qui intellectu et eruditione pollent, diuni aliiquid inspirant. Nec absonum fuerit pauca quaedam eorumdem commemorare, ut iste docendi modus amplius illucescat. Ne obiter atque aliud agendo ad templum diuertas, aut omnino adores; etiamsi ad ipsas templi fores transire te contingat: sacrificia et adora excaleatus: declina a via regia et incede per semitam. De Pythagoreis ne loquaris absque lumine. Talis erat eius, ut rudi Minerva dictum est, modus docendi per symbola.